

# Daniele Desogus

Chinesiologo Sportivo



## CONTATTI

📍 Cagliari, Italia

## LINGUE

Italiano



Inglese



## PROFILO

Chinesiologo Sportivo, docente di Scienze Motorie nella Scuola Secondaria e tutor presso la Facoltà di Scienze Motorie di Cagliari. Laureato Magistrale in Scienze e Tecniche dello Sport con specializzazione in Allenamento per gli Sport di Squadra.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

### Chinesiologo Sportivo

**Federazione Italiana Hockey** | 2019 – 2021

- Preparatore fisico Nazionale Senior Femminile (Europei Pool B-Glasgow 2019, Qualificazione Olimpica- Mönchengladbach 2019, Europei Pool A-Amsterdam 2021, Qualificazione Mondiali-Pisa 2021).

**CUS Cagliari** | 2019-ora

- Allenatore settore Velocità-Ostacoli
- Preparatore fisico settore Volley e Futsal

**San Salvatore Selargius** | 2019-2021

- Preparatore fisico Serie A2 femminile

**ASD Città di Sestu** | 2019-2021

- Preparatore fisico Serie A2 maschile

### Docente e formatore

**Liceo Scientifico Alberti, Cagliari** | 2022-ora

- Docente di Scienze Motorie

**Università degli Studi di Cagliari, facoltà di Scienze Motorie e Sportive** | 2022-ora

- Tutor di Atletica Leggera, Metodologia, Valutazione Funzionale e Sport di Squadra

**Scuola dello Sport, Sardegna** | 2023-ora

- Relatore corso allenatori FIH

## FORMAZIONE

**Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche dello Sport (LM-68)**  
**Università Foro Italico, Roma** | 2017 – 2019

**Laurea Triennale in Scienze delle Attività Motorie e Sportive (L-22),**  
**Cagliari** | 2014 - 2017

